

## 連結財務諸表の概要

### 連結貸借対照表

単位：百万円

科目	前期末 2017年3月31日 現在	当期 2018年3月31日 現在
資産の部		
流動資産	39,932	41,407
固定資産	14,362	16,809
資産合計	54,294	58,217
負債の部		
流動負債	7,885	7,663
固定負債	4,102	4,767
負債合計	11,987	12,430
純資産の部		
株主資本	37,683	39,077
その他の包括利益累計額	2,558	4,425
非支配株主持分	2,065	2,283
純資産合計	42,307	45,786
負債純資産合計	54,294	58,217

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

### 連結損益計算書

単位：百万円

科目	前期 2016年4月1日～ 2017年3月31日	当期 2017年4月1日～ 2018年3月31日
売上高	42,504	44,180
売上原価	24,054	25,007
売上総利益	18,449	19,173
販売費及び一般管理費	15,514	15,663
営業利益	2,935	3,510
営業外収益	213	217
営業外費用	107	166
経常利益	3,040	3,561
税金等調整前当期純利益	3,040	3,561
法人税等	895	1,057
当期純利益	2,145	2,503
非支配株主に帰属する当期純利益	394	364
親会社株主に帰属する当期純利益	1,750	2,138

### 連結包括利益計算書

単位：百万円

科目	前期 2016年4月1日～ 2017年3月31日	当期 2017年4月1日～ 2018年3月31日
当期純利益	2,145	2,503
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	35	1,359
繰延ヘッジ損益	0	△0
為替換算調整勘定	△573	474
退職給付に係る調整額	40	72
その他の包括利益合計	△497	1,906
包括利益	1,648	4,409
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,320	4,005
非支配株主に係る包括利益	328	404

### 連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

科目	前期末 2016年4月1日～ 2017年3月31日	当期 2017年4月1日～ 2018年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,040	2,760
投資活動によるキャッシュ・フロー	△642	△1,158
財務活動によるキャッシュ・フロー	△796	△1,393
現金及び現金同等物に係る換算差額	△352	300
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,248	508
現金及び現金同等物の期首残高	17,913	19,161
現金及び現金同等物の期末残高	19,161	19,670

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

#### キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物 (以下「資金」という) は19,670百万円となり、前連結会計年度末に比べ508百万円の増加となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益3,561百万円、減価償却費917百万円、売上債権の増加額△751百万円、たな卸資産の増加額△144百万円、法人税等の支払額△1,052百万円などにより、営業活動による資金の増加は2,760百万円となりました。

#### 投資活動によるキャッシュ・フロー

生産設備や情報設備の取得による支出1,196百万円などにより、投資活動による資金の減少は1,158百万円となりました。

#### 財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の減少409百万円、配当金の支払743百万円などにより、財務活動による資金の減少は1,393百万円となりました。